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Wynalazek niniejszy dotyczy nowego u-
rządziemiia w puszkach dźwiękowych gramo¬
fonów,, w których puszka dźwiękowa od¬
dzielona jest pochwą z gumy lub t. p. ma-
terjału od pnzyrzajdju do prizeinjosizenia dźwię¬
ków, a pochwa umieszczania jest międizy
szyjką pjuszki dźwiękowej i przyrządem do
przemoiszenia dźwięków.

Według wynalazku, pochwa z materia¬
łu izolującego jest przymocowana między
dwiema koncentrycznie dto siebie ułożome-
mi i na siebie naisuniętemii rurowatemi czę-
ściami w tein, sposób, że nifc mogą ottie zmie¬
nić swego położenia względem pierścienia
iżiólujjajoego i równocześnie zapobiegają po-
łąćzeniu mfetailiczmemiu okrywy puszki
dźwiękowej z przyrządem do przgfiiostzenia
dźwięków.

Na rysunku przedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania' wynalaizku, mianowicie:
na fig. 1 — pusizikę dźjwiękową w przekroju,
częściowo w widoku; ha fig. 2—w podobnym
przykroju tylną płytę okrywy puszki dźwię¬
kowej ; na fig. 3 — wykonanie puszki dźwię¬
kowej, w której jedna część rurowa połą¬
czenia tworzy całość z puszką dźwiękową,
względnie jej tylną płytą; na fig. 4 —
sziczegół (konstrfukcji|,, według fig. 3; na fig.
5 — widok końcowy pochwy; na fig. 6 —
widok pochwy zbaku; na fig. 7, 8, 9 i 10—
inne wykonanie wynalazku.

Według fig. 1 i 2 oznaczono cyfrą 1 o-
krywę puszki dźwiękowej, 2 — membranę,
3 — drążek wodzikowy do igły, 4 — igłę.
Igła 4 prizytrzymywajna jest w obsadzie
Wodzika śrubką zaciskową 5. Wiodzik wy-



konywuje ruch wiahadłowy podczas wibra¬
cji wokoło czopa 6. Cyfrą 7 oznaczono sprę¬
żyny napinające, 8 — płłytę tylną, uzbrojo-
ną w pośmodłlu w otwór 9, 10 — giętkie
pierścienie, ułożone między płytą tylną i
przednią stŁuoną okrywy puszki dźwiękowej
1. Między piierścileiniiaiini osadzona jest mem¬
brana.

Według fig. 1 i 2 płyta tylna jest zao¬
patrzona w wytoczenie, tworzące gniazdo
dla wewnętrznego pierśaileniia gumowego 10*

Prziedmilot wynalazku według fig, 1 i 2
składa się z metalowej, rurowatej pochwy
12 z pierścitónlowymj kołnierzem 13. Koł¬
nierz; 13 przyiriibcowany jest śrubami 14 do
tylnej płyty 8 okrywy puszki dźwiękowej.
Wewnątriz pochwy apółśrodkowo do niej
przewidziano drugą pochwę 15 z metalu,
która na wewnętrznym obwodzie posiada
do wewnątrz prowadzony czopik 16. Czopik
16 wchodzi do szczeliny, umieszczonej na
końcu ramienia1 dźwiękowego lub przyrzą¬
du do przenosizenia1 dźwiękowi 17. Na ze¬
wnętrznym obwodzie pochwy 15 znajduje
się jedno lub kilka żeber 161 (fig. Ii5).

Przestrzeń między pochwą wieiwnętrzną
15 i zewnętrzną 12 wypefoiiona jest pier¬
ścieniem lub ruritą 18 z materjału giętkie¬
go, elastycznego, niemetalicznego ii izolują¬
cego dźwięki, np. z gumy, korka, skóry,
wojłoku luib innego miękkiego materjału.
Pierścień 18 połączony jest trwale z, poch¬
wą 15 zapomocą żeber 761, lecz możu być
także z korzyścią z nią połączony wulka¬
nizowaniem.

Pochwa 15 jesit celowo krótszą, niż
wispółpracująca pochwa 12, wobec czego
wewnętrizny jej koniec jest oddzielony od
tylnej płyty 8 i nie może isię z nią stykać.
Elastyczny pierścień gumowy 18 posiada
długość równającą się wewnętrznej części
pochwy 12, wobec czego wewnętrzny ko¬
niec pierścienia! 18 opiera się o płytę tylną
8 i wystaje'wobec końca części 15. Powyż¬
sze znamię konstrukcji nie jest zasadnicze,

chociaż zastosowane jest także w innych
poniżej opisanych wykonaniach.

Zewnętrzna pochwa 12 może być połą¬
czona trwale z elastycznym pierścieniem
18 zajpomocą występu 19 (fig. 1), utw)orzo-
nego np. wgięciem części pochwy 12.

Wykonanie według fig. 3 i 4 jest za¬
sadniczo takie samo jiak wyżej. Ważnem
jest tylko, że pochwa metalowa 12 nie jest
przymocowana, jak wiedłtug fig. 1 i 2, za-
pomocą kołnierza1 i śrub do płyty tylnej,
lecz stanowi z nią jedną całość. Pochwa 12
zaopatrzona jest w śrubę lub czop 20, za¬
głębiający się w elastyczny pierścień 18 i
przytrzymujący pochwę 12 trwaie nai pier¬
ścieniu.

Według fig. 7 pochwa metalowa 12 jest
przymocowana zaponuocą gwintu 21 do pły¬
ty tylnej 8. Odnośnie innych szczegółów
konstrukcja równa się naogół wyżej opi¬
sanym.

Na fig. 8 wykreślono inne wykonanie
wyn&lazikuk według którego pochwia 12 jest
przymocowana do puszki dźwiękowej, a
rura wewnętrzna ifworzy połą/czenie lub
sprzęgło, podczajs gdy metalowia część 15
umieszczona jest wewmątrtz ramienia dźwię¬
kowego lub przyrządu do przenoszenia
dźwięków, spóiłśrodkowo do pochwy 12.

Między częściami 12 i 15 osadzony jest
pierścień luib kawałek rury 18 z materjału
elastycznego, izolującego dźwięki. Do trwa¬
łego umocowania pochwy 12 na pierścieniu
18 znjajduje się na zewnętrznym obwodzie
czicp lub śruba 22, zagłębiająca się w ela¬
stycznym maiterjale pierścienia. Trwałe po¬
łączenie rurowatej części 15 z elastycznym
pierścieniem 18 może być osiągnięte także
czopem lub śrubą 16, przyczem główka
śruby może służyć równocześnie do przy¬
mocowania względnie obluźnienia puszki
dźwiękowej na ramieniu dźwiękowem,
Względnie przyrządzie do przenoszenia
dźwięków.

Pusizka dźwiękowa, przedstawiona na fig-



9, posiada e jakiej strony budowę podobną
do fig. 3 i 4, poniieiwlaż pochwa 12 stainowi
także z tylną ścianą 8 jedną całość; z dru¬
giej stromy konstrukcja jest podobna do pu¬
szki według fig. 8, poniewtaż część rurowata
unriesizczona jest wewnątrz pierścienia 18.

Fig. 10 przedstawiła! odmiiainę fig. 8. Po¬
chwa 12 poizyrnocKWaina jest do płyty tyl¬
nej 8 także zapomocą gwintu śrubowego 21
jak na fig. 7, lecz umieszczona jest we¬
wnątrz, a nie zewnątrz elajstyeznegjo pier¬
ścienia 18.

Wynalazek polega, wedłfug wyżej obja¬
śnionych wykonań, tylko na zastosowaniu
sprzęgła lub połączenia], zapomocą którego
może być puszka dźwiękowia lub twłornik
dźwięków przyinocowtany nai końcu ramie¬
nia dźwiękowego lub przyrządu do przeno¬
szenia dźwięków na stałe lub też z możno-
ścilą zdejmowania, Połączenie to działa z
powodu zastosowania części niemetaliowej
izolująco, ponieważ usunięte jest jakiekol¬
wiek połączenie metalowe między puszką
dźwiękową i ramieniem dźwiękoweni.

Część połączenia może składać wraz
z puszką jedną całość lulb być do niej
przymocowana oddzielnie, prizyczemi po
zmjooowianilu pochwa, przymocowana do
płyty tylnej 8, tworzy nurowte przedłużenie
puszki dźwiękowej.

Jeżeli jednaj z części tworzących połą¬
czenie posiada kołnierz, może on służyć
do przymocowania połączenia do płyty tyl-
neij puszki, lecz może być zbudowana w ta¬
kich także rozmiarach, że tworzy tył lub pły¬
tę tylną okrywy puszki dźwii^kowtej.

Wyżej opisany szereg wykonań kon^
strukcyjnyich połączenia części metalowych
rurowatych z pierścieniem z elaistycznego
materjału, nile wyczerpuje wszystkich roz-
wtilązań izadamia. Pierścień 18 może być
zrobiony z gumy rurowej; w tym wypadku
natła|cz& się go na część wfewinętrzną, stła-

czą i tak wtulkaniziuje, że wewnętrzny ot>
wjód pierścienia staje silę trochę stożkowym
lub trochę większymi* niż wewnętrzna śred¬
nica zewnętrznej pochwy, następnie wtła¬
cza silę go wraz z przymocowaną częścią
wewnętrzną do zewnętrznej pochwy i ry¬
gluje w tern położeniu odjpowiedniemi środ¬
kami, jak wicięciaj 19, śruby lulb czopy 20
lub wypukłości 161. Może być także pier¬
ścień z gumy sunowej niaJsuniJęty na pochwę
wewnętrzną,, włożony wralz z nią do ze¬
wnętrznej pochwy i następnie złączony z
temi częściami wulkanizacją. Powierzchnie
stykające się z pierścieniem g|umiowym mo¬
gą być chropowate, a pierścień lulb malte-
rjiajł jego w rodzaju cementu włłożony spo¬
sobem odjpowiWnini do przestrzenii miiędzy
pfcchwlajmil metlalowemi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Połączenie okrywy puszki dźwię¬
kowej z lejem dźwiękowym gramofonów,
znamienne tern, że składa siię z dwóch czę¬
ści rurowatych (12, 15), umieszczonych we¬
wnątrz siebie koncentrycznie i oddzielo¬
nych od siebie matenjałem izolującym (18),
ułożonym między powierzchnilajmii tych czę¬
ści i przymocowanym środkami przytrzy¬
mującemu] (19, 20) ma częścilalch rurowa¬
tych.

2. Połączenie według zastrzi. 1, zna¬
mienne tern, że jedna część rurowata (15)
posiada jedno lub kilka żeber (161) zagłę¬
bionych w materjale izolująjcym, podczas
gdy druga część rurowata (12) posiada śru¬
bę lub zagłębienie (19, 20) wchodzące z
drugiej strony w miatlerjał izolujący.
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The Gramophone Company
Limited.

Zastępcai: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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